MokasaTtenb / Homep rpadbl
AKTUB
MACCK/B
OTKNOHEHUE

350
700

3
2 322 925,41
2 322 925,41

BANAHC

FMABHOIO PACNOPAONTENA, PACMOPAOUTENA, N(
MABHOIro ADMUHNCTPATOPA, ADMUHUCTPATOPA UCTOYHMUI
MABHOIo ADMUHUCTPATOPA, ADMUHUCTI

naBHbIN pacnopsauTenb, pacnopsanTens, nonyyarterns 6104KeTHbIX CPEACTB,
rmaBHbIA aAMUHUCTPATOP, aAMUHUCTPaTOp A0XOA0B GroaxeTa,

rmaBHbIA aAMUHUCTPATOP, aAMUHUCTPATOP UCTOYHUKOB

(hvHaHcupoBaHus aeduumTa GrogpxeTa

HaunmeHoBaHwue boaxeTta

[MepuoanyHocTb: rogoBas

EpvHuua namepenus: py6.

Ha «01» aHBapsi 2022 r

MOY Enaypckas cpegHsisi LUKOS

MECTHbIN GroaxeT

Ko,
A K T VI B CTpOﬁl(VI :
BCero
1 2 3
l. HedbnHaHcoBbIe akTUBLI
OcHoBHble cpeacTBa (6anaHcoBas ctoumocTs, 010100000) * 010 12 298 481,34
YMeHbLUeHE CTOMMOCTU OCHOBHBIX CPeACTB**, BCero® 020 10 728 972,70

N3 HUX:

amMopTU3aLma OCHOBHbIX CPeacTB® 021 10 728 972,70
OcHoBHble cpeacTBa (ocTaTovyHas CToMMocTb, ¢Tp. 010 - cTp. 020) 030 1 569 508,64
HemaTtepuanbHble akTuBbl (6anaHcoBas ctoumocTs, 010200000)* 040 -
YMeHbLLUEeHNe CTOMMOCTU HeMaTepuarnbHbIX akTUBOB™™, BCero® 050 o

N3 HUX:

aMopTM3aLusa HemMaTepuarnbHbIX akTUBOB* 051 -
HematepuanbHble akTuBbI** (OcTaTovHas CToMMocTb, cTp. 040 - ctp. 050) 060 =
HenpowusseaeHHble aktuebl (010300000)** (ocTaToyHas CTOMMOCTD) 070 -
MatepuanbHble 3anackl (010500000) (ocTaTouHasi CTOMMOCTL), BCErO 080 680 294,40

N3 HUX:

BHEOBOPOTHLIE 081 =
|I'IpaBa nonb3oBaHua aktnsamu (011100000)** (ocTaTovHas CTOMMOCTb), BCErO 100 -

N3 HUX:

[ONroCpoYHble 101 =
|BJ‘I0)KeHVIF| B HedpmHaHcoBkle akTuebl (010600000), Bcero 120 =

N3 HUX:

BHEOBOPOTHbIE 121 -
HedmHaHcosble aktusbl B nyt (010700000) 130 -
HeduHaHcoBble akTuBbl UMyLLecTBa ka3Hbl (010800000)** (ocTaTo4Hasi CTOUMOCTb) 140 -
3aTpaTbl Ha M3rOTOBIIEHNE TOTOBOW NPOAYKLUN, BbINONMHEHWE paboT, ycnyr
(010900000) 150 -
Pacxogpbl 6yaywmx nepuogos (040150000) 160 =
WUTtoro no paspgeny |
(cTp. 030 + cTp. 060 + cTp. 070 + cTp. 080 + cTp. 100 + cTp. 120 +
ctp. 130 + cTp. 140 + cTp. 150 + cTp. 160) 190 2 249 803,04

Il. PuHaHCcOBbIE aKTUBbI
[eHexHble cpencTea yupexaeHust (020100000), Bcero 200 =

B TOM Hucne:

Ha NMLIEBbIX CHeTax yuYpexaeHns B opraHe kasHadeictsa (020110000) 201 -

B KpeauTHoM opraHusauum (020120000), Bcero 203 -

N3 HUX:
Ha genoautax (020122000), Bcero 204 -
N3 HUX:
[0NrocpoyHbIe 205 -
B MHOCTpaHHon BantoTe (020127000) 206 -

B kacce yupexaeHus (020130000) 207 -
|CDMHaHCOBb|e BnoxeHus (020400000), scero 240 -

N3 HUX:

[0NrocpoyHbIe 241 -
|,D,96MTopCKaﬂ 3a[0mKkeHHoCTb no goxogam (020500000, 020900000), Bcero 250 73 040,96




3a 36 4 4a 46 5
2 322 925,41 - - 2 322 925,41
2 322 925,41 - - 2 322 925,41
JNYYATENA BIOOXETHbLIX CPEACTB,
{0OB ®UHAHCUPOBAHUA OEPULUNTA BIOOXETA,
ATOPA 0OXOOOB BIOOXETA
1a
Ha Havano roga
irO,D,)KeTHaH AedaTenbHOCTb cpencTtea BO BpeMeHHOM pacnopsXXeHun
OCTaTOK Ha ncnpasrneHue oLnbok BCero OCTaTOK Ha ncnpasrneHune oLImMbok nToro
Ha4ano roga npowsnbix net Ha4vano roga npownbIxX net
3a 36 4 4a 46 5

12 298 481,34

12 298 481,34

10 728 972,70

10 728 972,70

10 728 972,70

10 728 972,70

1 569 508,64

1 569 508,64

680 294,40

680 294,40

2 249 803,04

2 249 803,04

73 040,96

73 040,96




6 7 8
8 513 256,29 - 8 513 256,29
8 513 256,29 - 8 513 256,29
KOObl
0503130
Nata 01.01.2022
OKB3[
no OKIMO 25268716
MHH 7316004981
naBa no BK 000
no OKTMO 73236880000
no OKEN 383
Ha koHeL oTyeTHOro nepuoga
OoaxkeTHasa cpeacrea
BO BPEMEHHOM UTOro
neATenbHOCTb
pacnopshkeHum
6 7 8
14 780 032,69 - 14 780 032,69

11 588 699,07

11 588 699,07

11 588 699,07

11 588 699,07

3191 333,62 - 3191 333,62
4 132 163,36 - 4 132 163,36

675 592,82 - 675 592,82
-1 316 035,92 - -1 316 035,92
-1316 035,92 - -1 316 035,92
6 683 053,88 - 6 683 053,88

718 003,02 - 718 003,02




N3 HUX:

nonrocpoyHas 251 =
[ebuTtopckasi 3agomkeHHOCTb no Bbinnatam (020600000, 020800000, 030300000),
BCEro 260 81,41

N3 HUX:

[ONrocpoyHas 261 =
|Pacqubl no kpeautam, 3anmam (ccygam) (020700000), Bcero 270 =

N3 HUX:

[0ONrocpoYHbIe 271 =
|I'Ipoq|/1e pacyeTbl ¢ gebutopamm (021000000), Bcero 280 -

N3 HUX:

pacyeTbl Mo HanorosbiM BblyeTam no HAC (021010000) 282 -
BnoxeHusa B ¢ouHaHcoBble aktuebl (021500000) 290 =
WUTtoro no paspeny Il
(cTp. 200 + cTp. 240 + cTp. 250 + cTp. 260 + cTp. 270 + cTp. 280 + CcTP. 290) 340 73 122,37
BAJIAHC (cTp. 190 + cTp. 340) 350 2 322 925,41




81,41

81,41

73 122,37

73 122,37

2 322 925,41

2 322 925,41




1112 199,39 1112 199,39
1830 202,41 1830 202,41
8 513 256,29 8 513 256,29




Ko,
NACCUB oo ¢
BCero
1 2 3
lll. O6a3aTenbcTBa

PacueTbl ¢ kpegutopamm no gonroebiM obs3atenscream (030100000), Bcero 400 =

N3 HUX:

[0ONrocpoyHbIe 401 o
Kpeautopckas 3agomkeHHOCTb no Beinnatam (030200000, 020800000,
030402000, 030403000), Bcero 410 1362 049,21

N3 HUX:

nonrocpoyHas 411 o
PacueTbl no nnatexam B 6rompxkeTsl (030300000) 420 3 850 653,26
WHble pacyeTsl, Bcero 430 -

B TOM yucne:

pacyeTbl MO cpeAcTBaM, MoNyyYyeHHbIM BO BpeMeHHoe pacnopsixeHue (030401000) 431 X

BHYTpuBEAOMCTBEHHble pacyeTbl (030404000) 432 -

pacyeTbl ¢ npoymmn kpegutopamu (030406000) 433 -

pacyeTbl no HanoroselmM BblveTam no HAC (021010000) 434 -
|Kp6ﬂ,VITOpCKaF| 3a[0mKeHHOCTb No goxoaam (020500000, 020900000), Bcero 470 56 313,27

N3 HUX:

nonrocpoyHas 471 o
Hoxoppl 6yaywmx nepmogos (040140000) 510 -
Pesepsbl npeacroswmx pacxogos (040160000) 520 -
Utoro no pasgeny il
(cTp. 400 + cTp. 410 + cTp. 420 + cTp. 430 + cTp. 470 + cTp. 510 + cTp. 520) 550 5269 015,74

IV. ®uHaHCcOBbIN pe3ynbTaTt

DUHAHCOBbIN pesynbTaT 9KOHOMUYECKOro CybbekTa 570 -2 946 090,33
BAJIAHC (cTp. 550 + cTp. 570) 700 2 322 925,41

* [laHHble No 3TUM CTpOKaM B BanTy 6anaHca He BXxoaMT.

** [laHHbIE N0 3TUM CTpOKaM NpmMBOAATCA C y4eTOM aMopTU3aunn u (VIJ'IVI) obecLeHeHns He(bVIHaHCOBbIX aKTUBOB, paCKpbiBaeMorc



Ha Havano roga

IoaXeTHas AeAaTenbHOCTb

cpencrtea BO BpeMEeHHOM pacnopsXxXeHun

OCTaTOK Ha ncnpasrneHue owmnbok BCero OCTaTOK Ha ncnpasrneHune ownbok nToro
Ha4ano roga npownbix net Ha4vano roga npownbIxX net
3a 36 4 4a 46 5
1362 049,21 s 1362 049,21
3 850 653,26 - 3 850 653,26
X X s s
56 313,27 : 56 313,27
5 269 015,74 - 5 269 015,74
-2 946 090,33 - -2 946 090,33
2 322 925,41 - 2 322 925,41

1 B [osicHuTenbHoOM 3anucke




Ha koHeL oTyeTHOro nepuoga

OoaxkeTHasa cpeacrea
BO BPEMEHHOM UTOro
neATenbHOCTb
pacnopshkeHum
6 7 8
1889 797,43 1889 797,43
5306 571,54 5306 571,54
X -
688 648,24 688 648,24
7 885 017,21 7 885 017,21
628 239,08 628 239,08
8 513 256,29 8 513 256,29




