Показатель / Номер графы	2	3
АКТИВ	350	2 322 925,41
ПАССИВ	700	2 322 925,41
ОТКЛОНЕНИЕ		-

## БАЛАНС ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПС ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИІ ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТР

на «01» января 2022 г.

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета, главный администратор, администратор источников финансирования дефицита бюджета

Наименование бюджета Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

МОУ Елаурская средняя школ местный бюджет

АКТИВ	Код	б
	строки	всего
1	2	3
I. Нефинансовые активы		
Основные средства (балансовая стоимость, 010100000) *	010	12 298 481,34
Уменьшение стоимости основных средств**, всего*	020	10 728 972,70
из них: амортизация основных средств*	021	10 728 972,70
Основные средства (остаточная стоимость, стр. 010 - стр. 020)	030	1 569 508,64
Нематериальные активы (балансовая стоимость, 010200000)*	040	-
Уменьшение стоимости нематериальных активов**, всего*	050	-
из них:	1	
амортизация нематериальных активов*	051	-
Нематериальные активы** (остаточная стоимость, стр. 040 - стр. 050)	060	-
Непроизведенные активы (010300000)** (остаточная стоимость)	070	-
Материальные запасы (010500000) (остаточная стоимость), всего	080	680 294,40
из них: внеоборотные	081	_
Права пользования активами (011100000)** (остаточная стоимость), всего	100	-
из них:	1 1	
долгосрочные	101	-
Вложения в нефинансовые активы (010600000), всего	120	-
из них: внеоборотные	121	
Нефинансовые активы в пути (010700000)	130	
Нефинансовые активы имущества казны (010800000)** (остаточная стоимость)	140	
Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг	1	
(010900000)	150	-
Расходы будущих периодов (040150000)	160	-
Итого по разделу I		
(стр. 030 + стр. 060 + стр. 070 + стр. 080 + стр. 100 + стр. 120 +		
стр. 130 + стр. 140 + стр. 150 + стр. 160)	190	2 249 803,04
II. Финансовые активы		
Денежные средства учреждения (020100000), всего	200	-
В ТОМ ЧИСЛЕ:	204	
на лицевых счетах учреждения в органе казначейства (020110000)  в кредитной организации (020120000), всего	201	<u> </u>
из них:	203	-
на депозитах (020122000), всего	204	-
из них:	205	
долгосрочные в иностранной валюте (020127000)	203	
в кассе учреждения (020130000)	207	
Финансовые вложения (020400000), всего	240	
из них:	1	-
долгосрочные	241	-
Дебиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего	250	73 040,96

3a	36	4	4a	4б	5
2 322 925,41	-	-	-	-	2 322 925,41
2 322 925,41	-	-	-	-	2 322 925,41
-	-	-	-	-	_

## **ЭЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,** КОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

**РАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА** 

		На начало года			
юджетная деятельнос	юджетная деятельность		а во временном расп		
остаток на	исправление ошибок	всего	остаток на	исправление ошибок	итого
начало года	прошлых лет		начало года	прошлых лет	
3a	3б	4	4a	4б	5
12 298 481,34	-	-	-	-	12 298 481,34
10 728 972,70	-	-	-	-	10 728 972,70
10 728 972,70	-	-	-	-	10 728 972,70
1 569 508,64	-	-	-	-	1 569 508,64
-	-	-	-	-	-
_	-	-	-	_	-
-	-	-	-	_	-
_	•		-	_	_
_	_	_	_	_	_
680 294,40					680 294,40
000 294,40	-	<u> </u>	-	-	000 294,40
_	_	_	_	_	_
_	_	_	_	_	
-	-	-	-	-	-
_	_	_	_	_	_
-	-	-	-	-	-
_	_	-	_	_	_
_	_	_	_	_	_
_	_	_	_	_	
_	_	_	_	_	_
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
					0.010.000.01
2 249 803,04	-	-	-	-	2 249 803,04
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-		-	-
_	_	-	_	_	_
_	_		_	_	_
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
73 040,96	-	-	-	-	73 040,96
73 040,96	-	-	-	-	73 040,96

6	7	8
8 513 256,29	-	8 513 256,29
8 513 256,29	-	8 513 256,29
-	-	-

	КОДЫ
	0503130
Дата	01.01.2022
ОКВЭД	
по ОКПО	25268716
ИНН	7316004981
Глава по БК	000
по ОКТМО	73236880000
по ОКЕИ	383

На конец отчетного периода				
бюджетная деятельность	средства во временном распоряжении	итого		
6	7	8		
14 780 032,69		14 780 032,69		
11 588 699,07	-	11 588 699,07		
11 588 699,07	-	11 588 699,07		
3 191 333,62	-	3 191 333,62		
-	-	-		
-	-	-		
-	_	-		
-	-	-		
4 132 163,36	-	4 132 163,36		
675 592,82	-	675 592,82		
-	_	-		
-	-	-		
-		-		
-1 316 035,92	-	-1 316 035,92		
-1 316 035,92	-	-1 316 035,92		
-	-	-		
-	-	-		
-	-	-		
		-		
6 683 053,88	-	6 683 053,88		
_	-	-		
_	-	-		
-	-	-		
_	-			
_	-	-		
-	-	-		
-	-	-		
-	-	-		
-	-	-		
718 003,02	-	718 003,02		

из них: долгосрочная	251	-
Дебиторская задолженность по выплатам (020600000, 020800000, 030300000),	1	
всего	260	81,41
из них: долгосрочная	261	-
Расчеты по кредитам, займам (ссудам) (020700000), всего	270	-
из них: долгосрочные	271	-
Прочие расчеты с дебиторами (021000000), всего	280	-
из них: расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000)	282	-
Вложения в финансовые активы (021500000)	290	-
Итого по разделу II	1	
(стр. 200 + стр. 240 + стр. 250 + стр. 260 + стр. 270 + стр. 280 + стр. 290)	340	73 122,37
БАЛАНС (стр. 190 + стр. 340)	350	2 322 925,41

-	-	-	-	-	-
81,41	-		-	-	81,41
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
_	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
73 122,37	-	-	-	-	73 122,37
2 322 925,41	-	-		-	2 322 925,41

-	-	-
1 112 199,39	-	1 112 199,39
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
1 830 202,41	-	1 830 202,41
8 513 256,29	-	8 513 256,29

TACCIAD.	Код	б
ПАССИВ	строки	
		всего
1	2	3
III. Обязательства		
Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам (030100000), всего	400	-
из них:		
долгосрочные	401	-
Кредиторская задолженность по выплатам (030200000, 020800000,		
030402000, 030403000), всего	410	1 362 049,21
N3 HNX:	411	
долгосрочная Расчеты по платежам в бюджеты (030300000)	420	2.050.052.20
		3 850 653,26
Иные расчеты, всего	430	-
в том числе: расчеты по средствам, полученным во временное распоряжение (030401000)	431	x
внутриведомственные расчеты (030404000)	432	
расчеты с прочими кредиторами (030406000)	433	_
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000)	434	_
Кредиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего	470	56 313,27
из них:		,
долгосрочная	471	-
Доходы будущих периодов (040140000)	510	-
Резервы предстоящих расходов (040160000)	520	-
Итого по разделу III		
(стр. 400 + стр. 410 + стр. 420 + стр. 430 + стр. 470 + стр. 510 + стр. 520)	550	5 269 015,74
IV. Финансовый результат		
Финансовый результат экономического субъекта	570	-2 946 090,33
БАЛАНС (стр. 550 + стр. 570)	700	2 322 925,41

<sup>\*</sup> Данные по этим строкам в валюту баланса не входят.
\*\* Данные по этим строкам приводятся с учетом амортизации и (или) обесценения нефинансовых активов, раскрываемого

		На начало года			
юджетная деятельно	етная деятельность		средства во временном распоряжении		
остаток на начало года	исправление ошибок прошлых лет	всего	остаток на начало года	исправление ошибок прошлых лет	итого
3a	3б	4	4a	4б	5
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	_	-
1 362 049,21	-	-	-	_	1 362 049,21
-	-	ı	-	_	-
3 850 653,26	-	-	-	-	3 850 653,26
-	-	-	-	-	-
Х	×	-	-	_	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	•	-	-	-
56 313,27	-	•	-	_	56 313,27
-	-	-	-	_	-
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
5 269 015,74	-	-	-	-	5 269 015,74
-2 946 090,33		-	-		-2 946 090,33
2 322 925,41	-	-		-	2 322 925,41

в Пояснительной записке

На ко	нец отчетного перь	иода	
бюджетная деятельность	средства во временном распоряжении	итого	
6	7	8	
-	-	-	
_	_	_	
1 889 797,43	-	1 889 797,43	
-	-	-	
5 306 571,54	-	5 306 571,54	
-	-	-	
Х	-	-	
-	-	-	
-	-	-	
-	-	-	
688 648,24	-	688 648,24	
-	_	-	
-	-	-	
-	-	-	
7 885 017,21	-	7 885 017,21	
628 239,08	-	628 239,08	
8 513 256,29	-	8 513 256,29	